1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2642 | Segunda-feira, 17 de novembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

Ano 13 - Edição 2642 Segunda-feira, 17 de novembro de 2025

 PORTARIA

                  PORTARIA Nº 287/2025

NOMEIA CAMILA DA SILVA PEREIRA PARA

OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR DE GABI-

NETE PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCI-

MENTO CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE

POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Dr. Edson no uso de suas

atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Camila da Silva Pereira para ocupar o cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar, Nível de

Vencimento CM-05, lotado no gabinete do Vereador Hélio Carlos de Oliveira, com os vencimentos constantes

no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária vigente

da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 17 de novembro de 2025.

Dr. Edson
PRESIDENTE DA MESA

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2642 | Segunda-feira, 17 de novembro de 2025 | www.pousoalegre.mg.leg.br

 TERMO

 AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º 61/2025, com base

no art. 75, II, da Lei n.º 14.133/2021 e no art. 18, §3º, da Portaria nº 157/2025, acolho o Parecer

Jurídico n.º 145/2025 e AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor, referente

a contratação imediata do serviço de viagem pedagógica, junto à empresa “Agência Beto Nery

Viagens e Turismo Ltda”, CNPJ: 05.673.448/0001-90, pelo valor total de R$ 10.863,00 (dez mil

oitocentos e sessenta e três reais).

Pouso Alegre, 17 de novembro de 2025

Edson Donizeti Ramos de Oliveira

Presidente da Mesa Diretora

http://www.pousoalegre.mg.leg.br/

		2025-11-17T17:11:57-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182